



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

A photograph of a mosque dome and minaret against a blue sky with white clouds. The dome is green and the minaret is brown. The text is overlaid on the image.

بشارت‌های انبیاء الهی

و دیگران درباره

ظهور رسول خدا

هاشم رسولی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

بشارتهای انبیاء الهی و دیگران درباره ظهور رسول خدا

نویسنده:

هاشم رسولی محلاتی

ناشر چاپی:

موسسه فرهنگی تبیان

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ بشارت‌های انبیاء الهی و دیگران درباره ظهور رسول خدا
۶ مشخصات کتاب
۶ بشارت‌های انبیاء الهی و دیگران درباره ظهور رسول خدا
۸ پاورقی
۹ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بشارتهای انبیاء الهی و دیگران درباره ظهور رسول خدا

مشخصات کتاب

عنوان: بشارتهای انبیاء الهی و دیگران درباره ظهور رسول خدا(ص)

پدیدآورندگان: رسولی، هاشم، ۱۳۰۸- (پدیدآور)

وضعیت نشر: قم: مؤسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان، ۱۳۸۷

نوع: متن

جنس: مقاله

الکترونیکی

زبان: فارسی

توصیفگر: اخبار انبیا

نص عیسی (ع) بر خاتم الانبیاء

نص موسی (ع) بر خاتم الانبیاء

بشارتهای انبیاء الهی و دیگران درباره ظهور رسول خدا

برخی از اهل تحقیق بتفصیل در اینباره قلمفرسائی کرده و حتی جداگانه کتاب نوشته‌اند که از آنجمله می‌توان کتاب راه سعادت استاد فقید و محقق ارزشمند مرحوم شعرانی و مقاله محققانه دیگری را که در کتاب خاتم پیغمبران در اینباره درج شده نام برد که چون با مقاله ما که درباره تاریخ تحلیلی اسلام است چندان ارتباطی ندارد و بیشتر ببحث نبوت خاصه رسول خدا ص ارتباط دارد تا با بحث ما و به اصطلاح یک بحث کلامی است نه تاریخی، نمی‌توانیم وقت خود و شما را با این بحث گسترده و عمیق بگیریم، ولی بهمان مقدار که مربوط به تاریخ می‌شود یک اشاره اجمالی نموده و می‌گذریم: طبق روایات زیادی که در کتابهای تاریخی و حدیث و سیره داریم بشارتهای زیادی از پیامبران گذشته و دانشمندان و کاهنان در باره ظهور پیامبر بزرگوار اسلام ص وارد شده که به اجمال و تفصیل از ظهور و ولادت و بعثت آنحضرت خبر داده‌اند، و علامه مجلسی ره در کتاب بحار الانوار در اینباره بابتی جداگانه تحت عنوان باب البشائر بمولده و نبوته منعقد کرده که بسیاری از آن روایات را در آنجا گرد آورده. و بهر صورت قسمتی از این روایات همان‌هائی است که در تورات و انجیل آمده مانند: آیه ۱۴ و ۱۵ از کتاب یهودا که می‌گوید: «لکن خنوخ ادریس که هفتم از آدم بود در باره همین اشخاص خبر داده گفت اینک خداوند با ده هزار از مقدسین خود آمد تا بر همه داوری نماید و جمیع بی‌دینان را ملزم سازد و بر همه کارهای بی‌دینی که ایشان کردند و بر تمامی سخنان زشت که گناهکاران بی‌دین بخلاف او گفتند...» که ده هزار مقدس فقط با رسول خدا ص تطبیق می‌کند که در داستان فتح مکه با او بودند. بخصوص با توجه به این مطلب که این آیه از کتاب یهودا مدتها پس از حضرت عیسی ع نوشته شده. و از آنجمله در سفر تثبیه باب ۳۳ آیه ۲ چنین آمده: «و گفت خدا از کوه سینا آمد و برخاست از سعیر به سوی آنها و درخشید از کوه پاران و آمد با ده هزار مقدس از دست راستش بایک قانون آتشین...». که طبق تحقیق جغرافی دانان منظور از پاران - یا فاران مکه است، و ده هزار مقدس نیز چنانچه قبلا گفته شد فقط قابل تطبیق با همراهان و یاران رسول خدا ص است. و در فصل چهاردهم انجیل یوحنا: ۲۶، ۲۵، ۱۷، ۱۶ چنین است: «اگر مرا دوست دارید احکام مرا نگاه دارید، و من از پدر خواهم خواست و او دیگری را که فارقلیط است به شما خواهد داد که همیشه با شما خواهد بود، خلاصه حقیقتی که جهان آنرا نتواند پذیرفت زیرا که آنرا نمی‌بیند و نمی‌شناسد، اما شما آنرا می‌شناسید زیرا که با شما می‌ماند و در شما خواهد

بود. اینها را به شما گفتم مادام که با شما بودم اما فارقلیط روح مقدس که او را پدر به اسم من می‌فرستد او همه چیز را بشما تعلیم دهد و هر آنچه گفتم بیاد آورد». که بر طبق تحقیق کلمه فارقلیط که ترجمه عربی پریکلیتوس است بمعنای احمد است و مترجمین اناجیل از روی عمد یا اشتباه آنرا به تسلی دهنده ترجمه کرده‌اند و در فصل پانزدهم: ۲۶ چنین است: «لیکن وقتی فارقلیط که من او را از جانب پدر می‌فرستم و او روح راستی است که از جانب پدر عمل می‌کند و نسبت به من گواهی خواهد داد». و در فصل شانزدهم: ۷، ۱۲، ۱۳، ۱۴ چنین است: «و من به شما راست می‌گویم که رفتن من برای شما مفید است، زیرا اگر نروم فارقلیط نزد شما نخواهد آمد، اما اگر بروم او را نزد شما می‌فرستم اکنون بسی چیزها دارم که بشما بگویم لیکن طاقت تحمل ندارید، اما چون آن خلاصه حقیقت بیاید او شما را بهر حقیقتی هدایت خواهد کرد، زیرا او از پیش خود تکلم نمی‌کند آنچه می‌شنود خواهد گفت و از امور آینده به شما خبر خواهد داد» و قسمتی دیگر آنهائی است که از دانشمندان یهود و راهبان مسیحی و کاهنان و منجمان و دیگران نقل شده مانند سخنان دانشمندان یهودی بنی قریظه که با «تبع پادشاه یمن گفتند [۱] و سخنان عبد الله بن سلام [۲] و آنچه از سیف بن ذی یزن نقل شده [۳]، و سخنان بحیرا» و «نسطورا» [۴] و «سطیح و شق» [۵] و «قس بن ساعده» [۶] یکی از بزرگان مسیحیت و روایت ابو المویهب راهب [۷] و «زید بن نفیل [۸] که باز هم برای نمونه بداستان زیر که خلاصه‌ای از نقل ابن اسحاق در سیره است توجه نمائید: ابن هشام مورخ مشهور در تاریخ خود می‌نویسد: [۹] ربیعۀ بن نصر که یکی از پادشاهان یمن بود خواب وحشتناکی دید و برای دانستن تعبیر آن تمامی کاهنان و منجمان را بدربار خویش احضار کرد و تعبیر خواب خود را از آنها خواستار شد. آنها گفتند: خواب خود را بیان کن تا ما تعبیر کنیم؟ ربیعۀ در جواب گفت: من اگر خواب خود را بگویم و شما تعبیر کنید به تعبیر شما اطمینان ندارم ولی اگر یکی از شما تعبیر آن خواب را پیش از نقل آن بگوید تعبیر او صحیح است. یکی از آنها چنین گفت: چنین شخصی را که پادشاه می‌خواهد فقط دو نفر هستند یکی سطیح و دیگری شق که این دو کاهن می‌توانند خواب را نقل کرده و تعبیر کنند. ربیعۀ بدنبال آندو فرستاد و آنها را احضار کرد، سطیح قبل از «شق بدربار ربیعۀ آمد و چون پادشاه جریان خواب خود را بدو گفت، سطیح گفت: آری در خواب گلوله آتشی را دیدی که از تاریکی بیرون آمد و در سرزمین تهامه در افتاد و هر جاننداری را در کام خود فرو برد! ربیعۀ گفت: درست است اکنون بگو تعبیر آن چیست؟ سطیح اظهار داشت: سوگند بهر جاننداری که در این سرزمین زندگی می‌کند که مردم حبشه بسرزمین شما فرود آیند و آنرا بگیرند. پادشاه با وحشت پرسید: این داستان در زمان سلطنت من صورت خواهد گرفت یا پس از آن؟ سطیح گفت: نه، پس از سلطنت تو خواهد بود. ربیعۀ پرسید: آیا سلطنت آنها دوام خواهد یافت یا منقطع می‌شود! گفت: نه پس از هفتاد و چند سال سلطنتشان منقطع می‌شود! پرسید: سلطنت آنها بدست چه کسی از بین می‌رود؟ گفت: بدست مردی بنام ارم بن ذی یزن که از مملکت عدن بیرون خواهد آمد. پرسید: آیا سلطنت ارم بن ذی یزن دوام خواهد یافت؟ گفت: نه آن هم منقرض خواهد شد. پرسید: بدست چه کسی؟ گفت: به دست پیغمبری پاکیزه که از جانب خدا بدو وحی می‌شود. پرسید: آن پیغمبر از چه قبیله‌ای خواهد بود؟ گفت: مردی است از فرزندان غالب بن فهر بن مالک بن نصر که پادشاهی این سرزمین تا پایان این جهان در میان پیروان او خواهد بود. ربیعۀ پرسید: مگر این جهان پایانی دارد؟ گفت: آری پایان این جهان آنروزی است که اولین و آخرین در آنروز گرد آیند و نیکو کاران بسعادت رسند و بد کاران بدبخت گردند. ربیعۀ گفت: آیا آنچه گفتی خواهد شد؟ سطیح پاسخ داد: آری سوگند بصبح و شام که آنچه گفتم خواهد شد. پس از این سخنان شق نیز بدربار ربیعۀ آمد و او نیز سخنانی نظیر گفتار «سطیح گفت و همین جریان موجب شد تاریخه در صدد کوچ کردن بسرزمین عراق برآید و به شاپور - پادشاه فارس - نامه‌ای نوشت و از وی خواست تا او و فرزندانش را در جای مناسبی در سرزمین عراق سکونت دهد و شاپور نیز سرزمین حیره را - که در نزدیکی کوفه بوده - برای سکونت آنها در نظر گرفت و ایشانرا بدانجا منتقل کرد، و نعمان بن منذر - فرمانروای مشهور حیره - از فرزندان ربیعۀ بن نصر است. و بالاخره می‌رسیم به اشعاری که ادیب الممالک فراهانی در آن قصیده معروف خود سروده و مطلع آن چنین است: برخیز شتربانا بر بند کجاوه کز چرخ همی گشت عیان رایت کاوه در شاخ شجر

برخواست آوای چکاوک و طول سفر حسرت من گشت علاوه بگذر بشتاب اندر از رود سماوه در دیده من بنگر دریاچه ساوه وز سینه‌ام آتشکده فارس نمودار تا آنکه گوید: با ابرهه گو خیر به تعجیل نیاید کاری که تو می‌خواهی از فیل نیاید رو تا بسرت طیر ابابیل نیاید بر فرق تو و قوم تو سجیل نیاید تا دشمن تو مهبط جبریل نیاید تاکید تو در مورد تضلیل نیاید تا صاحب خانه نرساند بتو آزار زنه‌ار بترس از غضب صاحب خانه بسیار بزودی شتر سبط کنانه بر گرداز این راه و مجو عذر و بهانه بنویس به نجاشی اوضاع، شبانه آگاه کنش از بد اطوار زمانه وز طیر ابابیل یکی بر بنشانه کاجا شودش صدق کلام تو پدیدار تا آنجا که در باره ولادت آنحضرت گوید: این است که ساسان به دساتیر خبر داد جاماسب به روز سوم تیر خبر داد بر بابک برنا پدر پیر خبر داد بودا بصنم خانه کشمیر خبر داد مخدوم سرائیل به ساعیر خبر داد وان کودک ناشسته لب از شیر خبر داد ربیون گفتند و نیوشیدند احبار از شق و سطح این سخنان پرس زمانی تا بر تو بیان سازند اسرار نهانی گر خواب انوشروان تعبیر ندانی از کنگره کاخش تفسیر توانی بر عبد مسیح این سخنان گر برسانی آرد بمدائن درت از شام نشانی بر آیت میلاد نبی سید مختار فخر دو جهان خواجه فرخ رخ اسعد مولای زمان مهتر صاحب‌دل امجد آن سید مسعود و خداوند مؤید پیغمبر محمود ابو القاسم احمد و صفش نتوان گفت بهفتاد مجلد این بس که خدا گوید «ما کان محمد» بر منزلت و قدرش یزدان کند اقرار اندر کف او باشد از غیب مفاتیح و اندر رخ او تابد از نور مصابیح خاک کف پایش بفلک دارد ترجیح نوش لب لعلش بروان سازد تفریح قدرش ملک العرش بما ساخته تصریح وین معجزه‌اش بس که همی خواند تسبیح سنگی که ببوسد کف آن دست گهر بارای لعل لب ت کرده سبک سنگ گهر را وی ساخته شیرین کلمات تو شکر را شیروی به امر تو درد ناف پدر را انگشت تو فرسوده کند قرص قمر را تقدیر بمیدان تو افکنده سپر را واهوی ختن نافه کند خون جگر را تا لایق بزم تو شود نغز و بهنجار موسی ز ظهور تو خبر داد به یوشع ادریس بیان کرده به اخوخ و همیلع شامول به یثرب شده از جانب تبع تا بر تو دهد نامه آن شاه سمیدع ای از رخ دادار برانداخته برقع بر فرق تو بنهاده خدا تاج مرصع در دست تو بسپرده قضا صارم تبارو البته در مورد بشارتهائی که نمونه‌اش را در عهد جدید و قدیم و انجیل و غیره خواندید تذکر این نکته که در سخن بعضی از نویسندگان نیز دیده می‌شود ضروری است که چون غرض از ذکر این بشارتها در کلمات انبیاء و بزرگان گذشته اطلاع یافتن طبقه خاصی از آیندگان یعنی دانشمندان و محققانی بود که تا حدودی ملهم باشند و مغرضان و منحرفان نتوانند به آنها دستبرد زده و از تحریف و تصحیف مصون بمانند از اینرو این بشارتها معمولاً دارای خصوصیات زیر است: ۱- بشارتها معمولاً واضح و روشن نیست و عموماً در قالب استعارات و کنایات ذکر شده... ۲- در این بشارتها نام رسمی پیمبران که بدان نام خوانده می‌شدند ذکر نشده و معمولاً اوصاف و خصوصیات اخلاقی آنان ذکر شده مانند لفظ مسیح که در باره حضرت عیسی در بشارت آمده و «فارقلیط» که در بشارت رسول خدا ذکر گردیده... ۳- در بشارت زمان و مکان نیز معمولاً بدان معنی و مفهومی که نزد ما دارد ذکر نشده و بطور رمز و کنایه ذکر شده چنانچه در اخبار غیبیه ائمه اطهار و بخصوص امیر مؤمنان علیه السلام و روایات علائم ظهور نیز این خصوصیت بچشم می‌خورد که بخاطر رعایت همان جهتی که ذکر شد بصورت رمز و اشاره و کنایه مطلب را بیان فرموده‌اند... و بگفته یکی از نویسندگان مصلحت خداوندی ایجاب می‌کرد که این بشارت‌ها مانند زیبائیهای طبیعت که محفوظ می‌ماند یا مانند صندوقچه جواهر فروشان که بدقت حفظ می‌شود در لفافه‌ای از اشارات محفوظ بماند تا مورد استفاده نسلهای بعد که بیشتر با عقل و دانش سر و کار دارند قرار گیرد». [۱۰].

باورقی

[۱] زندگانی پیغمبر اسلام تألیف نگارنده ص ۴۰.

[۲] بحار الانوار ج ۱۵ ص ۱۸۰-۱۸۶.

[۳] بحار الانوار ج ۱۵ ص ۱۸۰-۱۸۶.

- [۴] زندگانی پیغمبر اسلام ص ۷۷ و ۸۹ و ۳۸ و ۴۲.
- [۵] زندگانی پیغمبر اسلام ص ۷۷ و ۸۹ و ۳۸ و ۴۲.
- [۶] زندگانی پیغمبر اسلام ص ۷۷ و ۸۹ و ۳۸ و ۴۲.
- [۷] اکمال الدین ص ۱۱۱ و ۱۱۲.
- [۸] زندگانی پیغمبر اسلام ص ۴۱.
- [۹] آنچه ذیلا از سیره ابن هشام نقل کرده‌ایم تلخیص شده است.]
- [۱۰] خاتم پیغمبران ج ۱ ص ۵۰۲.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-(۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رسانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را ببدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکنند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رها کردن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد.»



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

